
2023年4月 

お客さま各位 

燃料費調整単価のお知らせ 

株式会社エネアーク関西 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

2023年5月分電気料金の燃料費調整単価を下記の通りお知らせします。 

 なお、2023年5月分の燃料費調整単価は、国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に係る電気料金の措置に

基づき、以下の通り、使用量１kWhあたり税込7円が値引きされています。 

 

1契約につき最初の15ｋWhまで

15ｋWhをこえる1ｋWｈにつき

1ｋWhにつき

1ｋｌあたり

1ｔあたり

1ｔあたり

原油換算値1ｋｌあたり

2.67

76,242円

127,258円

49,648円

81,300円

2023年4月分
（2022年11月～2023年1月）

82,572円

132,509円

53,189円

85,700円

▲0.73

8.94

激変緩和措置
反映後 ※

2023年4月分
2023年4月分との

単価差

※上記2023年5月分の燃料費調整単価には、国の電気料金激変緩和措置により、値引き単価（税込7円/kWh）が含まれています。

エネアークでんき
プランA・A+・AG

エネアークでんき
プランB・B+・BG

・低圧動力・(L)低圧動力

40.04

2.67

2023年5月分　(※)

区分
激変緩和措置

反映前

平均原油価格

134.15

    （円 , 税込） 
1.燃料費調整単価

2.平均燃料価格（貿易統計）

▲10.89

▲0.73

平均燃料価格

平均石炭価格

平均LNG価格

8.94

29.15

1.94

1.94

2023年5月分
（2022年12月～2023年2月）

 


